
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ KOALICE 
ČSSD VAŠI STAROSTOVÉ (dále jen ČSSD),
Občanská demokratická strana (dále jen ODS)

a ANO 2011 (dále jen ANO)
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 – 2026

Preambule
Cílem  programového  prohlášení  koalice  je  společný  postup  politických  subjektů
zastoupených v Radě městské části Brno-Bystrc při správě věcí veřejných a při prosazování
volebních programů v jednotlivých oblastech.. 
Předložené programové prohlášení je společným programem subjektů zastoupených v Radě
městské části Brno-Bystrc a je závazkem politické reprezentace městské části Brno-Bystrc na
volební období 2022 až 2026.
Rada  městské  části  Brno-Bystrc  bude  pokračovat  v  úsilí  o  otevřenost,  informovanost  a
transparentnost rozhodování.

Kapitoly

1. Informovanost a transparentnost
2. Činnost a hospodaření úřadu
3. Bydlení a občanská vybavenost
4. Rozvoj obce a podpora podnikání 
5. Doprava a bezpečnost
6. Školství a vzdělávání
7. Sociální a zdravotní péče
8. Kultura, sport a volný čas
9. Životní prostředí

1. Informovanost a transparentnost

Rada městské části Brno-Bystrc:

1.1. bude u veřejných zakázek zveřejňovat jejich průběh včetně smluv, dodatků a
ceny

1.2. zveřejní, popřípadě zpřístupní, smlouvy mezi městskou částí, dodavateli a 
nájemci ve všech případech, ve kterých to zákon umožňuje

1.3. zveřejní informace o dotacích a darech poskytovaných městskou částí



1.4.  ve  spolupráci  s  MMB  spustí  nový  web  MČ  Brno-Bystrc a  připraví
elektronickou úřední desku

1.5. bude dbát na nezávislost redakční rady, která zodpovídá za obsah 
Bystrckých novin

1.6. bude pokračovat v provozování systému dotazů a odpovědí na webových 
stránkách úřadu

2. Činnost a hospodaření úřadu

Rada městské části Brno-Bystrc:

2.1. dalším vzděláváním a školením pracovníků bude zefektivňovat činnosti 
úřadu 

2.2. bude pokračovat v přímé návaznosti na statutární město Brno 
v elektronizaci státní správy i samosprávy 

2.3. bude dbát na rozpočtovou kázeň a efektivně pracovat s rezervními 
finančními prostředky pro investice

2.4. se zaměří na získávání prostředků ze všech dostupných zdrojů, zejména 
z evropských dotačních programů

2.5. bude v návaznosti na zásady zadávání veřejných zakázek zveřejňovat 
výběrová řízení na internetu s cílem zvýšit konkurenční prostředí soutěžících 
subjektů

2.6. bude aktivně podporovat v součinnosti s MMB vybudování  fotovoltaických 
výroben elektřiny na střechách budov v majetku MMB na katastru městské 
části

3. Bydlení a občanská vybavenost

Rada městské části Brno-Bystrc:

3.1. bude pokračovat v regeneraci bytového fondu rekonstrukcí bytových jader 

3.2.  bude  pokračovat  v přípravě  a  realizaci  dalších  etap projektu  Regenerace
panelového sídliště



3.3. bude při pronajímání obecních bytů podporovat rodiny s dětmi a využívat 
nadále transparentní bodový systém viz. stávající systém kategorií žadatelů a 
kritérií

3.4. podpoří potřebné projekty občanské vybavenosti - i využitím vhodných 
projektů soukromých investorů

3.5. bude velmi pečlivě posuzovat a veřejně s občany projednávat významné 
projekty výstavby s přihlédnutím k jejich dopadům 

3.6. podpoří budování infrastruktury pro sport a volný čas s rozšířenou možnosti
aktivního využití volného času občanů Bystrce (včetně drobných 
bezúdržbových zařízení viz. Údolí oddechu)

3.7. bude usilovat o  výstavbu nového centra volného času pro děti a mládež 
(Bystrouška na Horním náměstí) ideálně většinově z prostředků fondů EU 
nebo MMB 

3.8. bude prosazovat udržení přijatelného nájemného v obecních bytech jako 
jednoho ze základních předpokladů důstojného života.

4. Rozvoj obce a podpora podnikání 

Rada městské části Brno-Bystrc:

4.1. se zasadí o zrevidování současných potřeb obce s ohledem na budoucí rozvoj 
a jejich zapracování do Územního plánu Města Brna 

4.2. se zasadí o zlepšení propagace a využití 
- Brněnské přehrady jako významné rekreační oblasti Brna (včetně snahy o 

zlepšení vzhledu vstupního prostoru na přehradu (mobiliář, zeleň, vzhled 
stánků), 

        - lesů na katastru obce, hradu Veveří, Zoologické zahrady
        - okolí řeky Svratky

4.3. bude realizovat podporu malým a středním podnikatelům prostřednictvím 
péče o infrastrukturu městské části a v rámci jejich oprávněných požadavků 
vůči městu Brnu

4.4.  umožní  místním  podnikatelům  a  obchodníkům  propagovat  svoji  činnost
v MČ na nových webových stránkách úřadu



5. Doprava a bezpečnost

Rada městské části Brno-Bystrc:

5.1. bude nadále trvat na zamítavém stanovisku MČ k vedení komunikace X43 
přes obydlenou část Bystrce, pokud by tato varianta byla přesto realizována, 
bude prosazovat opatření k ochraně obyvatel Bystrce před vlivy její stavby a 
provozu jejím zakrytím tunelem/tubusem

5.2. bude usilovat o zvýšení bezpečnosti na křižovatkách Přístavní x Obvodová, 
Kubíčkova x Vejrostová a vybudování mimoúrovňové křižovatky 
Kamenolom

5.3 bude hledat další možnosti parkování v katastru městské části podporou 
budování parkovacích domů, úpravou vodorovného a svislého dopravního 
značení a rozšířením již vybudovaných ploch s respektováním zásad ochrany 
životního prostředí a hledáním řešení ve spolupráci s obyvateli dotčených 
oblastí

5.4. aktivně podpoří zlepšení dopravní obslužnosti městské části včetně podpory 
prodloužení tramvajového tělesa do lokality Kamechy (opakovaně také 
žádáme o prodloužení  linky č. 3 až na konečnou Ečerova)

5.5. bude nadále podporovat cyklodopravu, vytvoření nových tras, cyklostojany 
atd. 

5.6. bude pokračovat ve spolupráci se státní a městskou policií v úsilí o udržení a 
zlepšení bezpečného prostředí v Bystrci, zajistí pravidelné společné 
projednávání a hodnocení bezpečnostní situace na zasedání zastupitelstva, 
stanoví a projedná priority činností revíru Městské policie v Bystrci

5.7. v rámci prevence kriminality bude podporovat zájmové aktivity 
(tělovýchova, sport, kultura, veřejné provozování školních sportovních 
areálů aj.)

6. Školství a vzdělávání

Rada městské části Brno-Bystrc:

6.1. podporuje samosprávu školských zařízení prostřednictvím komise „Rada 
bystrckých škol“



6.2. podpoří vznik projektů s možností využití dotací z EU zaměřených na 
podporu a rozšíření zázemí pro výuku a aplikaci moderních výukových 
metod

6.3.  bude prosazovat v rámci Strategického rámce IROP
 zapojení ZŠ Vejrostova 1, ZŠ Laštůvkova 77 a ZŠ Heyrovského 32 do 

projektu vybudování odborných učeben
 vybudování výtahu u ZŠ Heyrovského 32 pro zajištění bezbariérovosti 

školy

6.4. připraví studie, případně projekt pro získání dotací EU na regeneraci 
objektu Pramínek

6.5. podpoří další formy předškolní výchovy  

6.6. podpoří postupnou regeneraci sportovního areálu ZŠ Laštůvkova 77 pro 
výuku a volnočasové aktivity 

6.8 prostřednictvím Seznamu oprav a investic  bude pokračovat  ve  zlepšování
provozních podmínek školských zařízení

6.9. ve spolupráci s MMB dokončí výstavbu a zprovoznění MŠ Nad Dědinou.

7. Sociální a zdravotní péče 

Rada městské části Brno-Bystrc:  

7.1. bude podporovat rodiny a osoby, které doma pečují o lidi s postižením, 
nemocné a starší občany

7.2. bude podporovat odlehčovací pobytové a ambulantní služby

7.3. bude rozšiřovat stávající sociální služby jako jsou domovy pro seniory, 
pečovatelská služba, přechodné pobyty, bude iniciovat zvýšení spolupráce 
s veřejností

7.4. bude podporovat terénní pečovatelskou službu – poskytování sociálních 
služeb i ve dnech pracovního volna (do 20 hod.)

7.5. bude podporovat prevenci v oblasti sociálně-patologických jevů 

7.6. bude podporovat úzkou spolupráci se sociálními pracovníky a s městskou 
policií zaměřenou na bezpečnost seniorů



7.7. bude usilovat o  výstavbu DPS na ulici Kachlíkova

8. Kultura, sport a volný čas

Rada městské části Brno-Bystrc:

8.1. bude usilovat o rozšíření programové nabídky a dalšího využití 
Společenského centra pro všechny zájmové a věkové skupiny od rodičů s 
nejmenšími dětmi až po seniory

 
8.2. podpoří budování infrastruktury pro sport a volný čas (hřiště, sportoviště, 

petangové dráhy, veřejně přístupné „FIT-HŘIŠTĚ“), rozšíření možnosti 
aktivního využití volného času občanů Bystrce 

8.3. bude podporovat sportovní kluby se sídlem v Bystrci, zejména ty, které se 
starají o sportovní vyžití dětí a mládeže 

8.4. bude podporovat tradiční společenské a kulturní akce, které přispívají 
       k atraktivitě Bystrce a k rozvoji rekreace a turismu (Bystrcký scuk, Bystrcké

hody, Šachový turnaj o pohár Bystrcké radnice, Vinobraní a Dobrý den v 
Bystrci) 

8.5. bude podporovat centrum volného času Bystrouška a další zařízení, která se 
starají o děti – hudební školy, taneční kroužky, jazykové školy atd.

8.6. bude podporovat pobočku Knihovny J. Mahena 

9. Životní prostředí

Rada městské části Brno-Bystrc:

9.1. bude i nadále podporovat projekty směřující k udržení čisté Brněnské 
přehrady a kultivaci vstupního prostoru přehrady

9.2. bude podporovat třídění odpadů včetně bioodpadu a pokračovat v 
regeneraci kontejnerových stání

9.3.  podpoří  rozšíření  činnosti  sběrných  dvorů a  ekodvorů vytipováním další
vhodné lokality pro jejich zřízení  

9.4. bude dlouhodobě podporovat hromadnou dopravu 



9.5. zachová rozsah a kvalitu údržby veřejných prostranství a podle možností ji
bude dále rozšiřovat

9.6. v návaznosti  na  výstavbu  volnočasového  centra  Bystrouška  a  vyřešení
majetkoprávních  vztahů  zajistí  parkové  úpravy  „Horního  náměstí“
v souladu s usnesením ZMČ Brno-Bystrc

9.7. zasadí se o revitalizaci prostoru bývalého hřbitova

9.8. provede inventarizaci dřevin včetně zanesení zjištěných informací do 
pasportu zeleně

9.9. prověří možnost zřízení komunitní zahrady v Bystrci

V Brně dne 10. 2. 2023


